
UCHWAŁA NR LIX/40/22 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Nowa Słupia na dofinansowanie 
kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Nowa Słupia w miejscowościach: 
Bartoszowiny, Cząstków, Dębno, Jeziorko, Mirocice, Nowa Słupia, Pokrzywianka i Stara Słupia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ) i art. 400a ust. 1 pkt 2, art. 403 ust. 2, ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada  Miejska w Nowej Słupi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania ze środków budżetu Gminy Nowa Słupia dotacji celowych na 
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Nowa Słupia w miejscowościach: 
Bartoszowiny, Cząstków, Dębno, Jeziorko, Mirocice, Nowa Słupia, Pokrzywianka i Stara Słupia. 

§ 2. Tryb postępowania oraz zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych na dofinansowanie poniesionych 
rzeczywistych kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych określa załącznik do niniejszej uchwały pn.: 
"Regulamin udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nowa Słupia na dofinansowanie kosztów 
budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz sposobu jej rozliczania”. 

§ 3. Wysokość środków przeznaczonych na udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
przyłączy kanalizacyjnych ustalana jest w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 6. Uchwała traci moc z dniem 30 listopada 2023 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC12691C-4E81-43D2-A386-C81AD1BD0CB8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/40/22 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nowa Słupia na dofinansowanie 

kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz sposobu jej rozliczania. 
 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowych ze środków budżetu 
Gminy Nowa Słupia na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych dla budynków położonych 
na terenie Gminy Nowa Słupia w miejscowościach: Bartoszowiny, Cząstków, Dębno, Jeziorko, Mirocice, Nowa 
Słupia, Pokrzywianka i Stara Słupia. 

2. Pomoc przy budowie przyłączy kanalizacyjnych ma na celu stworzenie efektywnego systemu 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowa Słupia co przyczyni się do poprawy jakości wód 
powierzchniowych i podziemnych oraz jakości życia mieszkańców, a także stanowi pomoc Gminy w realizacji 
powinności właścicieli i użytkowników nieruchomości w zakresie podłączania nieruchomości do sieci 
kanalizacji sanitarnej i udzielana jest dla poprawy stanu jakości środowiska naturalnego w Gminie Nowa Słupia. 

3. Pomoc ze środków budżetu gminy Nowa Słupia przy budowie przyłączy kanalizacyjnych przez osoby 
fizyczne w miejscowościach wymienionych w ust. 1 ma również na celu osiągnięcie efektu ekologicznego dla 
realizowanych przez gminę inwestycji z zakresu kanalizacji sanitarnej. 

4. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Nowa Słupia celem 
dofinansowania kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na budowie 
przyłączy  kanalizacyjnych, a w szczególności: 

1) kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, 

2) tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowych, 

3) sposób rozliczenia dotacji celowych 

- w celu stworzenia warunków efektywnego systemu odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowa Słupia 
poprzez to poprawę jakości wód powierzchniowych i podziemnych i jakości życia mieszkańców. 

5. Środki finansowe na udzielenie dotacji celowych pochodzić będą z budżetu Gminy Nowa Słupia w tym 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w rozumieniu ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy o ochronie 
przyrody. 

6. Wysokość środków przeznaczonych na realizację celu, o którym mowa w ust. 2 i 3 powyżej ustalana jest 
w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

7. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) przyłączu kanalizacyjnym - należy przez to rozumieć przyłącze kanalizacyjne w rozumieniu ustawy z dnia 
07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2028) - zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Regulaminu (graficznym); 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Nowa Słupia; 

3) inwestycji - należy przez to rozumieć budowę przyłącza kanalizacyjnego do sieci kanalizacji sanitarnej dla 
budynków położonych na terenie Gminy Nowa Słupia w miejscowościach: Bartoszowiny, Cząstków, Dębno, 
Jeziorko, Mirocice, Nowa Słupia, Pokrzywianka i Stara Słupia; 

4) nieruchomości – należy przez to rozumieć nieruchomość, na której będzie realizowane przyłącze 
kanalizacyjne do sieci sanitarnej; 

5) dotacji celowej - należy przez to rozumieć środki z budżetu Gminy przeznaczone na dofinansowanie 
kosztów inwestycji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC12691C-4E81-43D2-A386-C81AD1BD0CB8. Podpisany Strona 1



6) Prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane – należy przez to rozumieć złożone przez 
Wnioskodawcę oświadczenie o prawie o dysponowania nieruchomością; 

7) Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną składającą wniosek o przyznanie dotacji 
celowej; 

8) Odbiorcy ścieków - należy przez to rozumieć zarządcę sieci kanalizacyjnej tj. Gminę Nowa Słupia; 

9) kosztach kwalifikowanych - należy przez to rozumieć koszty obejmujące: 

a) koszt zakupu materiałów, urządzeń, 

b) koszt robót budowlanych, 

c) koszt pomiarów geodezyjnych, 

d) koszt dokumentacji powykonawczej, 

e) koszty dokumentacji projektowej poniesione przez Wnioskodawcę przy czym do kosztów 
kwalifikowanych nie zalicza się: wydatków poniesionych na uzyskanie niezbędnych uzgodnień, zgłoszeń, itp. 
wymaganych odrębnymi przepisami, koszów robocizny własnej Wnioskodawcy, oraz odcinek instalacji 
kanalizacyjnej zewnętrznej (zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Regulaminu); 

10) umowie o udzielenie dotacji celowej - należy przez to rozumieć umowę cywilnoprawną, zwartą pomiędzy 
Wnioskodawcą a Gminą, określającą opis inwestycji, termin wykonania przyłącza kanalizacyjnego, warunki 
przyznania oraz sposób udzielenia dotacji celowej i jej rozliczenia; 

§ 2. Wnioskodawca po wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego zobowiązuje się do zaprzestania z korzystania 
ze zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne i podpisania umowy na odbiór ścieków z Odbiorcą 
ścieków. 

Rozdział 2. 
Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania i warunki uzyskania dotacji celowych 

§ 3. Określa się następujące kryteria wyboru inwestycji, dla których przyznana zostanie dotacja celowa: 

1) przewidziany jest efekt ekologiczny mający znaczenie dla wspólnoty lokalnej polegający na poprawie 
środowiska naturalnego, 

2) prawidłowo złożony wniosek o przyznanie dotacji celowej. 

§ 4. 1. Warunkiem uzyskania dotacji celowej, oprócz kryteriów wymienionych w § 3 jest wykonanie 
przyłącza kanalizacyjnego do zabudowanej i zamieszkałej nieruchomości. 

2. Dofinansowaniu przez udzielenie dotacji celowej podlega budowa przyłącza kanalizacyjnego realizowana 
w gospodarstwach domowych, położonych na nieruchomościach: 

1) zabudowanych budynkami zamieszkałymi, 

2) zabudowanych budynkami mieszkalnymi, których zamieszkanie rozpoczęte zostanie najpóźniej do dnia 
podpisania umowy o udzielenie dotacji celowej. 

§ 5. 1. Udzielenie dofinansowania może ubiegać się podmiot, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) jest osobą fizyczną, 

2) jest właścicielem nieruchomości, o której mowa w § 4, użytkownikiem wieczystym lub posiada zgodę 
właściciela tej nieruchomości na realizację inwestycji, 

3) złoży w siedzibie Urzędu Gminy prawidłowo wypełniony wniosek o przyznanie dotacji celowej, 

4) podpisze z Gminą umowę o udzielenie dotacji celowej. 

2. Wysokość dotacji z budżetu Gminy Nowa Słupia ustala się w wysokości 90 % kosztów kwalifikowanych 
realizowanej inwestycji, przy czym kwota ta nie może przekroczyć kwoty 12 000 zł brutto dotacji. 

§ 6. 1. Dotację celową mogą uzyskać Wnioskodawcy, którzy posiadają prawo do dysponowania 
nieruchomością, na cele budowlane. 

2. Dotacja celowa udzielana jest Wnioskodawcy na podstawie umowy o udzielenie dotacji celowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC12691C-4E81-43D2-A386-C81AD1BD0CB8. Podpisany Strona 2



3. Dotacją celową mogą być objęte inwestycje określone w umowie o udzielenie dotacji celowej, zawartej po 
wejściu w życie niniejszej uchwały i przed rozpoczęciem realizacji inwestycji. 

§ 7. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację celową zobowiązany jest do złożenia w siedzibie Urzędu 
Gminy wniosku wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do  niniejszego Regulaminu wraz z wymaganymi 
załącznikami, określonymi w ust. 2 poniżej. 

2. Załączniki do wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowią: 

1) oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością; 

2) pisemna deklaracja, o zawarciu umowy z Odbiorcą ścieków na odprowadzanie ścieków z nieruchomości; 

3) oświadczenie, że istniejący zbiornik bezodpływowy nieczystości płynnych lub wylot ścieków do sieci 
kanalizacji deszczowej, wód lub do gruntu zostanie poddany likwidacji lub oświadczenie, że istniejący zbiornik 
bezodpływowy na nieczystości płynne nie będzie wykorzystywany na gromadzenie ścieków. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji celowej rozpatruje Burmistrz Gminy. 

4. Wnioski o przyznanie dotacji celowe rozpatrywane będą wg kolejności ich złożenia, do wyczerpania 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel na dany rok budżetowy w uchwale budżetowej Gminy, 
stosownie do § 1 ust. 3 , w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku. 

5. Informacja o wyniku rozpatrzenia wniosku o przyznanie dotacji celowej przekazywana jest Wnioskodawcy 
pisemnie. 

6. Pozytywne rozpatrzenie wniosku o przyznanie dotacji celowej jest podstawą do zawarcia pomiędzy Gminą 
a Wnioskodawcą umowy o udzielenie dotacji celowej. 

7. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji celowej nie spełnia wymogów określonych w uchwale, Burmistrz 
wzywa Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku lub usunięcia stwierdzonych braków lub nieprawidłowości 
w określonym terminie. W przypadku nie uzupełnienia wniosku lub nieusunięcia stwierdzonych braków lub 
nieprawidłowości w określonym terminie albo jeśli wniosek nadal nie spełnia wymogów określonych 
w uchwale mimo jego uzupełnienia, Burmistrz pozostawia wniosek bez rozpatrzenia. 

8. Pozostawienie wniosku o przyznanie dotacji celowej bez rozpatrzenia nie wyklucza możliwości 
ponownego złożenia wniosku. 

9. W przypadku wezwania, o którym mowa w ust. 7 zdanie pierwsze, termin na dla rozpatrzenie wniosku 
nie biegnie, a po uzupełnieniu wniosku lub usunięciu stwierdzonych braków lub nieprawidłowości rozpoczyna 
się na nowo. 

§ 8. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o przyznanie dotacji celowej, informacja o której 
mowa w § 7 ust. 5 określa termin w którym Wnioskodawca obowiązany jest zawrzeć z Gminą umowę 
o udzielenie dotacji celowej. Informacja może zawierać również inne dane związane z dalszymi czynnościami 
w sprawie. 

§ 9. 1. Burmistrz Gminy odmawia udzielenia dotacji celowej: 

1) na inwestycję, której realizacja została rozpoczęta lub zakończona przed wejściem w życie uchwały lub 
przed złożeniem wniosku; 

2) jeżeli nie zostały spełnione wymagania określone uchwałą; 

3) w przypadku wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym 
w uchwale budżetowej Gminy; 

4) jeżeli wniosek został złożony w danym roku budżetowym, pomimo posiadania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy, zostanie rozpatrzony w kolejnym roku budżetowym. 

2. Odmowa udzielenia dotacji celowej nie wyklucza możliwości ponownego złożenia wniosku o udzielenie 
dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji, spełniającego wymogi określone uchwałą. 

3. W przypadku odmowy udzielenia dotacji celowej z przyczyn o których mowa w ust. 1 pkt 4, złożenie 
wniosku jest możliwe w kolejnym roku budżetowym. 

§ 10. Wniosek złożony w danym roku budżetowym może skutkować przyznaniem dotacji celowej 
w kolejnym roku budżetowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC12691C-4E81-43D2-A386-C81AD1BD0CB8. Podpisany Strona 3



Rozdział 3. 
Sposób rozliczenia dotacji celowych 

§ 11. Wysokość dotacji celowej nie może przekroczyć łącznej wartości udokumentowanych kosztów 
kwalifikowanych, przy czym wartość jednego metra bieżącego przyłącza nie może przekroczyć kwoty 500 zł 
brutto 

§ 12. 1. Dotacja celowa zostanie przekazana po podpisaniu przez Gminę i Wnioskodawcę umowy 
o udzielenie dotacji celowej w sposób wskazany w tej umowie, stosownie do art. 251 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, na podstawie prawidłowo wystawionych dokumentów 
potwierdzających koszty kwalifikowane. 

2. W celu rozliczenia dotacji celowej Wnioskodawca składa wniosek o rozliczenie dotacji celowej  zgodnie 
ze wzorem stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

3. Warunkiem otrzymania dotacji celowej przez Wnioskodawcę jest przedłożenie w terminie ustalonym 
w umowie o udzielenie dotacji celowej dokumentów potwierdzających wykonanie robót 
i wykorzystanie udzielonej dotacji celowej, tj.: 

1) faktur VAT bądź rachunków wystawionych na Wnioskodawcę, obejmujących koszty kwalifikowane -
kserokopie, oryginały do wglądu; 

2) umowy na odbiór ścieków - kserokopia, oryginał do wglądu; 

3) inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej, określającej dokładną długość przyłącza kanalizacyjnego - 
kserokopia, oryginały do wglądu; 

4) oświadczenia o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne (o ile istnieje) lub 
oświadczenie, że istniejący zbiornik bezodpływowy na nieczystości płynne nie będzie wykorzystywany na 
gromadzenie ścieków; 

4. W przypadku przedłożenia faktur VAT bądź rachunków obejmujących koszty całkowite inwestycji 
(kwalifikowane i niekwalifikowane) do wniosku należy dołączyć kosztorys powykonawczy określający 
odrębnie koszty kwalifikowane i niekwalifikowane wraz z określeniem jaki zakres rzeczowy jest objęty danym 
kosztem. 

§ 13. 1. Umowa o udzielenie dotacji celowej określa przesłanki, których zaistnienie skutkuje obowiązkiem 
zwrotu dotacji celowej stosownie do obowiązujących przepisów prawa. 

2. Przyznana dotacja celowa podlega zwrotowi wraz z odsetkami na zasadach określonych w umowie 
o udzielenie dotacji celowej, w przypadku: 

1) wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535); 

2) zaprzestania z korzystania z przyłącza kanalizacyjnego w okresie 6 lat od daty zakończenia inwestycji; 

3) uniemożliwienia przeprowadzania kontroli, o której mowa w ust. 3 i 4. 

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do poddania się kontroli osobom upoważnionym przez Burmistrza 
Gminy. 

4. Wnioskodawca zobowiązany jest umożliwić przeprowadzenie kontroli w terminie i na zasadach ustalonych 
przez Gminę pod rygorem zwrotu udzielonej dotacji celowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC12691C-4E81-43D2-A386-C81AD1BD0CB8. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nowa Słupia na 

dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz sposobu jej rozliczania. 
 
 

Data przyjęcia wniosku     Nr przyjęcia wniosku 

  
    ………………..    ………………… 

 
 
       
 

Wniosek 
 

o udzielenie dotacji celowej ma realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska  
i gospodarki wodnej 

 
 
 

I Informacja o Wnioskodawcy  
1) Forma prawna – osoba fizyczna - Imię i nazwisko Wnioskodawcy  
2) Adres Wnioskodawcy  
3) Imię i nazwisko osoby zajmującej się inwestycją ze strony wnioskodawcy 

 

II Informacja o inwestycji  
1) Nazwa inwestycji  
2) Miejsce inwestycji  
3) Planowany koszt całkowity inwestycji w zł  
4) Przewidywany termin realizacji inwestycji :  

a) rozpoczęcie  
b) zakończenie 

 
 
 

………………………………………………………………                                                                      

Czytelny podpis Wnioskodawcy lub osób uprawnionych 

do występowania w imieniu Wnioskodawcy 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC12691C-4E81-43D2-A386-C81AD1BD0CB8. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nowa Słupia na 

dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz sposobu jej rozliczania 

 
 
 
 

Wniosek  
o rozliczenie dotacji celowej na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej 
 
 
 

I Informacja o Wnioskodawcy  
1) Pełna nazwa Wnioskodawcy  
2) Adres Wnioskodawcy  
3) Imię i nazwisko osoby zajmującej się inwestycją ze strony Wnioskodawcy  
4) Dane identyfikacyjne :  

a) Nr konta bankowego Wnioskodawcy  
b) Imię i nazwisko właściciela rachunku  

5) podstawa udzielenia dotacji celowej  
a) Nr umowy ……………….. z dnia ……….. 

 

 

……………………………………………………… 

Czytelny podpis Wnioskodawcy lub osób uprawnionych 

do występowania w imieniu Wnioskodawcy 

 

 

II Rozliczenie Wniosku dot. Budowy przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej  
1.Kwalifikowane koszty i ustalenie wartości dotacji celowej:  

Lp Rodzaj kosztów kwalifikowanych   Wartość kosztów 

      kwalifikowanych 

     

 Opracowanie dokumentacji projektowej    

 Roboty budowlane      

 ……       

 Wyliczenie wysokości dotacji celowej zgodnie   

 z przyjętymi zasadami – wypełnia pracownik Urzędu   

 Wysokość dotacji celowej      

        
 
 
 

 

Zatwierdzenie rozliczenia: 
 
 
Rozliczenia dokonał:    Data    Akceptacja 
 
 
…………………………   ……………………….  …………………………. 
(Podpis wykonującego wyliczenie dotacji)      (Podpis Kierownika Referatu) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC12691C-4E81-43D2-A386-C81AD1BD0CB8. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do Regulaminu udzielania dotacji celowych  ze środków budżetu Gminy Nowa Słupia  

na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz sposobu jej rozliczania 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

I. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

II. II. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BUD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BUD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ  

 

PRZYŁĄCZE KANALIZACJ SANITARNEJ (KOSZT KWALIFIKOWANY) 

INSTALACJA ZEWNĘTRZNA KANALIZACJI SANITARNEJ (KOSZT 

NIEKWALIFIKOWANY) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC12691C-4E81-43D2-A386-C81AD1BD0CB8. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska do zadań własnych 
gminy należy finansowanie ochrony środowiska w zakresie określonym w art.400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 
21-25, 29, 31, 32, i 38-42 w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa 
a art. 402 ust. 4, 5 i 6 ustawy,  stanowiących dochody budżetów gmin. 

Jak wynika z ww. przepisów, istotą obowiązku gmin, o którym w nich mowa, jest finansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej. 

Art. 400a ust. 1 pkt. 2 i 5 w określa te zadania w brzmieniu: 

pkt 2) przedsięwzięcia związane z ochroną wód, 

pkt 5) wspomaganie realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie środowiska. 

Gmina Nowa Słupia realizuje inwestycje związane z budową sieci kanalizacyjnej, w tym przy udziale 
środków pozabudżetowych w szczególności środków unijnych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

Realizowane zadania przyczyniają się do poprawy stanu wód powierzchniowych i podziemnych na terenie 
gminy położonej w całości w obszarach chronionych. Wybudowanie sieci nie zapewnia jednak właściwego 
prowadzenia gospodarki wodno-ściekowej. Konieczne jest podłączenie nieruchomości do wybudowanej sieci. 

Mając na względzie fakt, iż koszt przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej dla wielu mieszkańców 
wiąże się ze znaczącymi wydatkami, które stanowią znaczną przeszkodę w wywiązaniu się z ustawowego 
obowiązku. podłączenia budynku do istniejącej sieci kanalizacyjnej, proponuje się podjęcie uchwały 
określającej zasady i formy udzielania ze środków budżetu Gminy Nowa Słupia pomocy przy budowie przez 
osoby fizyczne przyłączy do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. Regulamin, będący załącznikiem do uchwały 
w sposób szczegółowy określi kto i na jakich zasadach może ubiegać się o pomoc przy podłączaniu się do 
gminnej sieci kanalizacyjnej. 

Pomoc ze środków budżetu gminy budowy przez osoby fizyczne przyłączy kanalizacyjnych będzie 
równocześnie wywiązaniem się gminy z realizacji zadania własnego w zakresie ochrony środowiska, a tym 
samym osiągnięciem zamierzonego efektu rzeczowego i ekologicznego. 

Uchwalenie zasad udzielania pomocy należy do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej . 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC12691C-4E81-43D2-A386-C81AD1BD0CB8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



